
Som koordineringsdepartement er det godt å vite at 
Groruddalssatsingen er på vei i retning av målet om å få til 
en bærekraftig byutvikling, synlig miljøopprustning, bedre g y g, y g j pp g,
livskvalitet og samlet sett bedre levekår i Groruddalen.

Jeg vil også gi ros til Oslo kommune for det gode samarbeidet 
vi har. 

Det er viktig for staten at vi nå stopper opp spør oss om hva Det er viktig for staten at vi nå stopper opp spør oss om hva 
vil ha ut av de fem siste årene av satsingen. Funnene i 
midtveisevalueringen kan være med å gi oss noen svar for 
veien videre. 

Men som evaluator påpeker, har mange av tiltakene vært 
ferdigstilt i kort tid og virkningen av for eksempel en 
sammenhengende tursti langs Alna er ikke lett å måle så 
snart etter den ble ferdig. Det er derfor viktig å ikke si oss 
ferdige når en turvei eller park er fullført, men jobbe aktivt 
for å få beboerne til å ta i bruk de nye rekreasjonstilbudene 
Groruddalssatsingen har bidratt til å realisere
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Groruddalssatsingen har bidratt til å realisere.

Det vil også være viktig fremover å få formidlet erfaringer og 
metoder i Groruddalssatsingen, slik at andre kan lære av det 
arbeidet vi har gjort og lykkes så godt med.



Behovet for å skape bedre miljø og levekår for 
befolkningen i Groruddalen, har vokst fram i takt med 
stadig større trafikale utfordringer og andre belastninger g g g g
for miljøet. 

For å bevare og skape nye sosiale og miljømessige verdier i 
området, inngikk staten og kommunen i 2007 et tiårig området, inngikk staten og kommunen i 2007 et tiårig 
samarbeid som kalles Groruddalssatsingen.

Miljøverndepartementets oppgave er å samarbeide med 
Oslo kommune  Vi koordinerer statens samlede innsats -Oslo kommune. Vi koordinerer statens samlede innsats 
sammen med Samferdselsdepartementet, Kommunal- og 
regionaldepartementet og Barne-, likestillings- og  
inkluderingsdepartementet. 
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Miljøverndepartementet er glad for at vi ser resultater av arbeidet vi har gjort,
og at midtveisevalueringen sier vi er på vei mot målene.

Et av resultatene er oftere avganger på Grorudbanen og Ellingsrudbanen, som 
har ført til en økning i antall kollektivreiser. Dette er kjempebra! 

På bildene ser dere en flott badeplass ved Svarttjern, Sneglehuset 
aktivitetspark, Furuset kulturpark og Årvoll gård. Dette er lokale møteplasser 
som er tatt i bruk av mange beboere.  

I følge midtveisevalueringen, har antall barn i barnehage økt jevnt siden 2006 g g , g j
og de som begynner med korttidsplass går etter hvert over til fulltidsplass. 
Gratis kjernetid er et viktig tiltak i satsingen. Utover barnehagedeltakelsen, 
har dette også gitt bydelene en unik mulighet til dialog med mødre med 
innvandrerbakgrunn. Gratis kjernetid blir dermed også en arena for 
rekruttering til andre tiltak som språkopplæring og folkehelsetiltak. Dessuten 
rapporterer rektorer at barnas norskferdigheter er blitt bedre. 

Midtveisevalueringen peker på at tiltakene i programområde 4, om oppvekst, 
utdanning, levekår, kulturaktiviteter og inkludering, har ført til endring i 
samarbeidsformer, arbeidsmetodikk og tilegnelse av kunnskap. 

Det er viktig for staten at disse erfaringene kan overføres til andre kommuner 
og bydeler  slik at deres kunnskap kan komme områder med tilsvarende og bydeler, slik at deres kunnskap kan komme områder med tilsvarende 
utfordringer til gode. 
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Kartet her viser hovedstrategiene vi har jobbet etter i programområde 2 i 
Groruddalssatsingen;  ”Alna, grønnstruktur, idrett og kulturmiljø”.

Ønskede resultater for dette programområdet er  p g

- En bydelspark i hver bydel; bydel Grorud er godt i gang, de andre er 
under planlegging og vi vil se første spadetak i to bydeler allerede til våren.  

- Sammenhengende Alnasti i dalbunnen fra Vestli til Gamlebyen; 

- Fire turveier på tvers av dalen som krysser hovedveger og baner er 
planlagt etablert, kun tverraksen fra Grorud til Ellingsrud er ferdig  

- En Akergård i hver bydel får tilført ressurser. Disse gårdene har blitt En Akergård i hver bydel får tilført ressurser. Disse gårdene har blitt 
viktige møteplasser i nærmiljøet og flere er fortsatt under utvikling. 

Vi vil forsette arbeidet med å få befolkingen til å ta i bruk turveinettet og 
parkene og jobbe mot å nå målene innen satsingens slutt.

Som statssekretær i Miljøverndepartementet er jeg opptatt av å jobbe for å Som statssekretær i Miljøverndepartementet er jeg opptatt av å jobbe for å 
nå hovedmålet om synlig miljøopprusting og bærekraftig byutvikling. Det å 
få til miljøforbedringer i dalbunnen er viktig. Ikke minst trenger vi mer 
kunnskap. Dette ønsker Miljøverndepartementet å bidra til, gjerne gjennom 
samarbeid med Framtidens byer.
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Her er jeg sammen med daværende byråd for byutvikling, 
Merete Agerbak-Jensen, under åpningen av en undergang 
vest for Haugenstua stasjon høsten 2008  Med åpningen av vest for Haugenstua stasjon høsten 2008. Med åpningen av 
ny undergang vest for Haugenstua stasjon, ble en tidligere 
barriere for turveisystemet i Groruddalen fjernet. Det ble 
enklere for myke trafikanter å ferdes langs Groruddalen.

Et godt turveinett er avgjørende for å åpne Groruddalen for 
beboerne i dalen. Jernbanelinjen ved Haugenstua har vært et 
stengsel i turveisystemet i Groruddalen. Den nye 
undergangen gjør ferdsel langs Groruddalen enklere. I tillegg 

 d  b    i   il H  jer det bygget to nye snarveier opp til Haugenstua stasjon.
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Jeg var også med å åpne Furuset kulturpark i 2009. 

Denne flotte kulturparken ligger rett ved turveien som går 

på tvers av dalen forbi Hølaløkka, den nye Leirfossen og 

Grorud Park, opp til Grorud og videre til turområdet i 

Lillomarka. 

Med sine 9 000 innbyggere fra mer enn 140 ulike land er 

Furuset et spennende område der ulike kulturer og 

livsformer lever side om side. Det er flott å se at evaluator

trekker frem betydningen av lokale møteplasser, som vi i 

satsingen har brukt mye ressurser på. Det er viktig for 

staten at tiltak i Groruddalen stimulerer til gode uterom 

som reflekterer mangfoldet i dalen.
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Evaluator har pekt på viktige sammenhenger og samspill 

mellom programområdene i Groruddalssatsingen.

Et eksempel er ryddelagene i tiltaket ”Aksjon vakrere 

Groruddal”. Tiltaket ligger i programområde 2, men 

bidrar til å nå mål om deltakelse i arbeidslivet, som 

li  i åd  4  ligger i programområde 4. 

Som koordinator har Miljøverndepartementet en rolle i å 

bidra til bedre samspill fremover, også med aktører bidra til bedre samspill fremover, også med aktører 

utenfor satsingen, som for eksempel NAV, andre statlige 

satsinger og næringslivet.
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I Groruddalssatsingens siste periode ser evaluator følgende 
som særlig viktig:

1)  Å videreutvikle forståelse for viktige sammenhenger i 
Groruddalssatsingen fremover. g

2) Å foreta en gjennomgang av delmål og målformuleringer 
og utfordringer knyttet til hvorvidt det følger konkrete tiltak 
med. 

3) Å styrke arbeidsfokus og ha en bredere målgruppe for 
programområde 4 om oppvekst, utdanning, levekår, 
kulturaktiviteter og inkludering.

Miljøverndepartementet vil, som statens koordinator, være 
en pådriver i arbeidet med å vurdere de tre anbefalingene 
evaluator kommer med og følge opp rapporten generelt. 

8



I følge evaluator er Groruddalssatsingen kanskje det 

største samlede miljø- og levekårsløftet i Norge 

noensinne. De sier derfor at vi bør være oss bevisst vår 

egen rolle som en sentral, proaktiv og innovativ 

policyaktør innefor bærekraftig byutvikling. 

Nå starter arbeidet med å følge opp 

midtveisevalueringen. I dag har vi fått rapporten som vi 

sammen skal følge opp.

Lykke til med det videre arbeidet!
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